[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОЛЬШАЯ РАКОВКА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17 мая 2023 года № 25
О проведении общественных обсуждений предварительных материалов оценки воздействия на окружающую среду на территории сельского поселения Большая Раковка муниципального района Красноярский Самарской области

В соответствии с Федеральным законом от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», приказом Минприроды России от 01.12.2020 №999 «Об утверждении требований к материалам оценки воздействия на окружающую среду», руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Большая Раковка муниципального района Красноярский Самарской области, Администрация сельского поселения Большая Раковка муниципального района Красноярский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить по инициативе АО «Самаранефтегаз» общественные обсуждения предпроектных решений - схем для определения местоположения объектов строительства на территории сельского поселения Большая Раковка муниципального района Красноярский Самарской области:

1) эксплуатационной скважины № 156 Южно-Орловского месторождения;
2) эксплуатационных скважин №№ 153, 154, 155, 157, 158 Южно-Орловского месторождения;
3) эксплуатационных скважин №№ 104, 105 Раковского месторождения;

4) эксплуатационных скважин №№ 102, 103 Раковского месторождения;
с целью изучения общественного мнения и выявления возможного негативного влияния деятельности на окружающую среду и здоровье населения на территории сельского поселения Большая Раковка муниципального района Красноярский Самарской области, а также для принятия мер по устранения влияния, если таковое будет выявлено.
2. Уполномоченный орган по организации общественных обсуждений в форме простого информирования – Администрация сельского поселения Большая Раковка муниципального района Красноярский Самарской области.
3. Дата проведения общественных обсуждений в форме простого информирования: с 18.05.2023 по 30.05.2023.
4. Дата и место проведения круглых столов:
1) 30.05.2023 в 15.00 ч. по адресу: 446381, Самарская обл., Красноярский р-н, с. Большая Раковка, ул. Комсомольская, д. 73, в отношении предпроектного решения – схемы для определения местоположения объекта строительства – эксплуатационной скважины

№ 156 Южно-Орловского месторождения;
2) 30.05.2023 в 15.30 ч. по адресу: 446381, Самарская обл., Красноярский р-н, с. Большая Раковка, ул. Комсомольская, д. 73, в отношении предпроектного решения - схемы для определения местоположения объекта строительства – эксплуатационных скважин №№ 153, 154, 155, 157, 158 Южно-Орловского месторождения;
3) 30.05.2023 в 16.00 ч. по адресу: 446381, Самарская обл., Красноярский р-н, с. Большая Раковка, ул. Комсомольская, д. 73, в отношении предпроектного решения - схемы для определения местоположения объекта строительства – эксплуатационных скважин
№№ 104, 105 Раковского месторождения;

4) 30.05.2023 в 16.30 ч. по адресу: 446381, Самарская обл., Красноярский р-н, с. Большая Раковка, ул. Комсомольская, д. 73, в отношении предпроектного решения - схемы для определения местоположения объекта строительства – эксплуатационных скважин
№№ 102, 103 Раковского месторождения.

5. Утвердить состав комиссии по проведению общественных обсуждений согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
6. Настоящее постановление и обосновывающая документация подлежит опубликованию в газете «Красноярский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации муниципального района Красноярский Самарской области в разделе Поселения/Сельское поселение Большая Раковка/.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения Большая Раковка
муниципального района Красноярский

Самарской области

  Ф.Н. Халимов
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

 к постановлению Администрации
сельского поселения Большая Раковка
муниципального района Красноярский Самарской области

от 17.05.2023 № ___

СОСТАВ

Комиссии по проведению общественных обсуждений

Председатель комиссии:

	Халимов Фаис Нурсахиевич               -

Секретарь комиссии:

Горбунова Ирина Юрьевна          -
Члены комиссии:

Бородастов Николай Николаевич                   -
Капкова Любовь Александровна        -
Пикулык Дмитрий Михайлович         -
	Глава сельского поселения Большая Раковка муниципального района Красноярский Самарской области
Специалист Администрации сельского поселения Большая Раковка муниципального района Красноярский Самарской области

Специалист ВУС Администрации сельского поселения Большая Раковка муниципального района Красноярский Самарской области

Специалист – главный бухгалтер Администрации сельского поселения Большая Раковка муниципального района Красноярский Самарской области

Представитель ООО «ТЕХНО-ПЛАН»

1